

Funcionarios que no aparecieron en la relación circunstanciada

Número de Registro de Personal	Apellidos y nombre	Fecha de nacimiento			DNI
		D.	M.	A.	
T06PG09A2729	Acedo Argomániz, Isidoro	1	1	1925	16.135.405
T06PG09A2730	Aranda Fandila, Rafael	7	6	1921	25.760.068
T06PG09A2731	Ariza Crespo, Teresa	8	10	1918	4.873.718
T06PG09A2732	Beltra Martínez de Velasco, Vicente	12	6	1921	471.098
T06PG09A2733	Curriel Guerrero, Manuel	18	2	1936	6.867.126
T06PG09A2734	Díaz Lozano, Luciano	20	3	1931	3.964.283
T06PG09A2735	Simón Gómez, Luis	15	5	1923	6.734.670
T06PG09A2736	Cozar Garrido, Juan	8	4	1919	4.875.991
T06PG09A2737	González López, Alejandro	22	3	1922	4.878.098
T06PG09A2738	González Cuerda, Antonio	18	7	1919	4.874.813
T06PG09A2739	Canales Herrero, Miguel	11	12	1910	13.573.702
T06PG09A2740	Lacaci González, Miguel	12	5	1928	144.645

10950 RESOLUCION de 17 de abril de 1980, de la Secretaría de Estado para la Administración Pública, sobre corrección de errores de la Orden de 8 de marzo de 1979 por la que se eleva a definitiva la relación circunstanciada de funcionarios de carrera del Cuerpo Especial de Secretarios Técnicos de la AISS.

Advertidos errores en el anexo II del texto de la Orden de 8 de marzo de 1979, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 22 de marzo de 1979, por la que se eleva a definitiva la relación circunstanciada de funcionarios de carrera del Cuerpo Especial de Secretarios Técnicos de la AISS, publicada por Orden de 7 de febrero de 1978 en el «Boletín Oficial del Estado» de 14 de febrero de 1978.

Esta Secretaría de Estado para la Administración Pública ha tenido a bien ordenar:

Que se proceda a la rectificación material de los mismos según se especifica en anexo unido a esta resolución.

Madrid, 17 de abril de 1980.—El Secretario de Estado, Sebastián Martín-Retortillo y Baquer.

ANEXO

Rectificación de errores materiales

Corrección servicios efectivos (años, meses y días)

Donde dice: «Iglesias Selgas, Carlos. 28-7-27», debe decir: «27-7-28».

10951 RESOLUCION de 17 de abril de 1980, de la Secretaría de Estado para la Administración Pública, sobre corrección de errores de la Orden de 3 de mayo de 1979 por la que se eleva a definitiva la relación circunstanciada de funcionarios de carrera del Cuerpo Especial de Letrados de la AISS.

Advertidos errores en los anexos I y II de los textos de la Orden de 3 de mayo de 1979, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 18 de julio, por la que se eleva a definitiva la

relación circunstanciada de funcionarios de carrera del Cuerpo Especial de Letrados de la AISS, publicada por Orden de 6 de marzo de 1978 en el «Boletín Oficial del Estado» del 18.

Esta Secretaría de Estado para la Administración Pública ha tenido a bien ordenar:

Que se proceda a la rectificación material de los mismos según se especifica a continuación.

Madrid, 17 de abril de 1980.—El Secretario de Estado, Sebastián Martín-Retortillo y Baquer.

ANEXO

Rectificación de errores materiales

Rectificación de la fecha de nacimiento

Donde dice: «González Lorenzo, Pedro. 1-2-1925», debe decir: «1-12-1925».

Rectificación de apellidos y nombre

Donde dice: «Sáez González González-Elipe, Benito», debe decir: «Sáez González-Elipe, Benito».

Donde dice: «Vicioso Gistau, José Luis», debe decir: «Vicioso Gistáu, José Luis».

Donde dice: «Soler Camarera, Manuel Vicente», debe decir: «Soler Camarena, Manuel Vicente».

Donde dice: «Rodríguez Moreno, Jesús», debe decir: «Rodríguez de Tembleque Moreno, Jesús».

Donde dice: «Albadalejo Ayuso, Joaquín», debe decir: «Albaladejo Ayuso, Joaquín».

Donde dice: «Llongueras Campana, Bartolomé», debe decir: «Llongueras Campana, Bartolomé».

Rectificación del DNI

Donde dice: «Marín Palomares, Francisco José. 3.007.881», debe decir: «30.007.881».

Donde dice: «Albaladejo Ayuso, Joaquín. 22.105.161», debe decir: «22.405.161».

Rectificación del total de servicios efectivos (años, meses y días)

Donde dice: «Enriquez y Cardona, Rafael. 13-3-16», debe decir: «16-3-16».

Cuerpo Especial de Letrados de la AISS

Número Registro Personal	Apellidos y nombre	Fecha nacimiento			DNI
		D.	M.	A.	
T06PG05A2283	Carretero Perales, Juan	8	1	1922	5.554.557
T06PG05A2284	Valle Pérez, Gabriel del	15	4	1947	238.993
T06PG05A2285	García Ibán, Adolfo	2	11	1932	22.155.528

10952 RESOLUCION de 17 de abril de 1980, de la Secretaría de Estado para la Administración Pública, sobre corrección de errores de la Orden de 19 de abril de 1979 por la que se eleva a definitiva la relación circunstanciada de funcionarios de carrera del Cuerpo Especial de Técnicos de la AISS.

Advertidos errores en los anexos I y II de la Orden de 19 de abril de 1979, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» nú-

mero 127, de 28 de mayo, por la que se eleva a definitiva la relación circunstanciada de funcionarios de carrera del Cuerpo Especial de Técnicos de la AISS, publicada por Orden de 23 de enero de 1978 en el «Boletín Oficial del Estado» del 28.

Esta Secretaría de Estado para la Administración Pública ha tenido a bien ordenar:

Que se proceda a la rectificación material de los mismos según se especifica a continuación.

Madrid, 17 de abril de 1980.—El Secretario de Estado, Sebastián Martín-Retortillo y Baquer.

ANEXO

Rectificación de errores materiales

Rectificación de apellidos y nombre

Donde dice: «Otero Canas, Concepción», debe decir: «Otero Cañas, María de la Concepción».
 Donde dice: «Pena Moya, Luis», debe decir: «Peña Moya, Luis».
 Donde dice: «Fernández de Retana, José Luis», debe decir: «Fernández de Retana y Palacios, José Luis».
 Donde dice: «Testa Alvarez, José Mamón», debe decir: «Testa Alvarez, José Ramón».
 Donde dice: «García-Foceda Prado, Angel José», debe decir: «García Fogeda Prado, Angel José».

Rectificación de fecha de nacimiento

Donde dice: «Soria Vizcaíno, Luis. 1 octubre 1931», debe decir: «1 octubre 1918».
 Donde dice: «Brotóns López, Manuel. 19 septiembre 1933», debe decir: «3 abril 1939».
 Donde dice: «Mateos López, Manuel. 11 enero 1940», debe decir: «10 agosto 1928».
 Donde dice: «Santos Canteli, Celestino. 24 septiembre 1930», debe decir: «3 febrero 1928».

Rectificación total de servicios efectivos (años, meses y días)

Donde dice: «Blanco Cipitria, Guillermo. 19-07-26», debe decir: «24-03-00».

Cuerpo Especial de Técnicos Sindicales de la AISS

Número Registro Personal	Apellidos y nombre	Fecha nacimiento			DNI
		D.	M.	A.	
T06PG10A440	Chacón Pabón, Fernando Jesús	4	9	1948	30.048.132

MINISTERIO DE DEFENSA

10953 ORDEN de 28 de abril de 1980 por la que se ingresa en la Escala Honorífica Militar de Ferrocarriles el personal que se cita.

Por estar comprendidos en el Real Decreto 2289/1977, de 23 de julio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» número 212), ingresan en la Escala Honorífica Militar de Ferrocarriles, con las categorías que se indican, los funcionarios y empleados de las Empresas ferroviarias que se relacionan a continuación:

Red Nacional de los Ferrocarriles Españoles

Comandante don Guillermo Puente Lastra, Jefe de División.
 Comandante don Manuel Rodríguez Suárez, Subjefe de Departamento.
 Capitán don Francisco Gómez Bravo Bueno, Jefe adjunto de División.
 Capitán don José J. López Pita, Jefe adjunto de División.
 Capitán don Miguel Martínez Giralda, Jefe de Servicio.
 Capitán don Antonio Torrejón García, Inspector principal.
 Teniente don José Hilario Descalzo García, Jefe de Oficina.
 Teniente don Antonio Gómez Moreno, Jefe de Sección de primera de Organización.
 Teniente don Rafael Pliego Muñoz, Inspector de Movimiento.
 Teniente don Benito Sasriquez Medina, Ingeniero Técnico de Ascenso.
 Teniente don José Tejedor Fuentetaja, Ingeniero Técnico de Ascenso.
 Teniente don Nicolás de la Torre Parras, titulado Grado Medio de Ascenso (ATS).
 Alférez don José Luis Ferrando Sáez, Ingeniero Técnico.
 Alférez don Enrique Huerta Fernández, Interventor en ruta.
 Alférez don Emilio Pérez Sánchez, Jefe de Negociado.
 Alférez don José Picazo Morote, Jefe de Estación.
 Subteniente don Felipe Alvarez Villanueva, Maquinista.
 Subteniente don José Baeza Serrano, Maquinista.
 Subteniente don Manuel Castillo Izquierdo, Maquinista.
 Subteniente don Joaquín García López, Maquinista.
 Subteniente don Juan Antonio Navarro de Cózar, Factor de Circulación.
 Subteniente don Julián Saelices Jiménez, Maquinista.
 Subteniente don Rafael Tomás Gaspar, Maquinista.
 Brigada don Andrés de Acuña Martínez, Oficial de Oficina.
 Brigada don Francisco Amboa Montero, Oficial de Oficina.
 Brigada don Pedro Galavis Izquierdo, Oficial de Oficina.
 Brigada don Atanasio Esteban Sanz, Oficial de Oficina.
 Brigada don Francisco Martínez Sánchez, Factor de Encargado.
 Brigada don Felipe Ramos Soria, Encargado de Almacén.
 Sargento don Juan Anguita González, Factor.
 Sargento don Santiago Alonso Nieto, Ayudante Maquinista.
 Sargento don Luis Bernal del Castillo, Factor.
 Sargento don Francisco Borbalas Cárdenas, Factor.
 Sargento don Antonio Cabrerizo Cantarero, Factor.
 Sargento don José Escribano Rodríguez, Ayudante Maquinista.
 Sargento don Plácido Fernández Garrido, Jefe de Equipo.
 Sargento don Antonio García Roca, Factor.
 Sargento don Rafael Lázaro García, Jefe de Equipo.
 Sargento don José Muñoz Pino, Factor.
 Sargento don José Nicolás Gálvez, Factor.
 Sargento don Vicente Ortega García, Factor.

Sargento don Francisco Orozco Valle, Ayudante de Maquinista.
 Sargento don Juan Padilla Maqueda, Factor.
 Sargento don Rufino Prieto González, Factor.
 Sargento don Pedro Ruiz Delgado, Jefe de Equipo.
 Cabo primero don Mariano Alvarez Fernández, Guardagujas.
 Cabo primero don Alfonso Lacárcel Terrano, Oficial de Oficio.
 Cabo primero don Félix García González, Visitador.
 Cabo primero don José López Córcoles, Oficial de Oficio.
 Cabo primero don Antonio López Rodríguez, Visitador.
 Cabo primero don Manuel Morales Lupión, Oficial de Oficio.
 Cabo primero don Gabriel Manuera Martínez, Oficial de Oficio.
 Cabo primero don Vicente Rebled Sancho, Oficial de Oficio.
 Cabo primero don Antonio Rejano Rizzo, Oficial de Oficio.
 Cabo primero don Rafael Ríos Marcos, Oficial de Oficio.
 Cabo primero don José Ruiz Hernández, Oficial de Oficio.
 Cabo primero don Carmelo Sierra Martínez, Guardafreno distribuidor.
 Cabo primero don José Vergara López, Oficial de Oficio.
 Cabo don Antonio Delgado Jiménez, Ayudante de línea electrificada.
 Cabo don Juan Ramón Levia Sotos, Obrero especializado.
 Cabo don Francisco Romero Sobrino, Peón especializado.
 Soldado don Luis Casanova Blanco, Especialista de Estaciones.
 Soldado don Bernardo González Galán, Ordenanza-Portero.
 Soldado don Isidro Espeso Caballero, Especialista de Estaciones.
 Soldado don Severiano Iglesias Melchor, Especialista de Estaciones.
 Soldado don José Mingorance Mingorance, Especialista de Estaciones.
 Soldado don Manuel Ortiz Berbel, Peón de transportes.

«F. C. Metropolitano de Barcelona, S. A.» (SPM)

Sargento primero don Antonio Cardona Rochera, Maestro de Taller.
 Sargento primero don Antonio Martín García, Maestro de Taller.
 Sargento don Pedro Espinosa Aliaga, Oficial liquidador.
 Sargento don Sixto Pérez Ramirez, Jefe de Estación de segunda.
 Cabo primero don Pedro Pedret Moreno, Oficial de segunda Técnico.
 Soldado don Antonio Blázquez García, Ayudante.
 Soldado don Francisco Rivera González, Ayudante.

«Empresa Nacional Siderúrgica, S. A.» (ENSIDESA)

Sargento don Francisco Sánchez Cejuela, Conductor locomotora de primera.

Ferrocarriles de Via Estrecha (FEVE)

Teniente don Francisco Crespo Palomares, Jefe de Depósito.

«Compañía Metropolitano de Madrid»

Capitán don José Alcántara Herrera, Médico de Empresa.
 Capitán don Sebastián Bañón Bernad, Ingeniero Industrial Superior.
 Sargento don José Antonio Berango Ramos, Conductor.

Madrid, 28 de abril de 1980.

RODRIGUEZ SAHAGUN